Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário,Secretaria de Esportes,Secretaria de

Saúde, Secretaria da Educação junto ao Conselho Eleito da Administração do Céu das

Artes, para que estudem uma solução urgente para iniciar as atividades movimentando o

Céu das Artes para que evitem a depredação do prédio , como vem ocorrendo, e também a

possibilidade de colocação de guardas e acender as luminárias no local.

REQUERIMENTO N° 1462/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
SECRETARIA DE ESPORTES. SECRETARIA DE SAÚDE,
SECRETARIA DE SAÚDE. JUNTO AO CONSELHO ELEITO DA
ADMINISTRAÇÃO DO CEU DAS ARTES. PARA QUE ESTUDEM
UMA SOLUÇÃO URGENTE PARA INICIAR AS ATIVIDADES
MOVIMENTANDO O CEU DAS ARTES PARA QUE EVITEM A
DEPREDAÇÃO DO PRÉDIO, COMO VEM OCORRENDO, E TAMBÉM
A POSSIBILIDADE DE COLOCAÇÃO DE GUARDAS E ASCENDER
AS LUMINÁRIAS NO LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1829/2015
Data: 14/09/2015 - Horário: 13:30

APROVADO
1 	c,T

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente :

Considerando que sabemos que o prédio ainda não esta terminado, mas falta pouco.

Considerando que se iniciarem as atividades , a chance de pararem as depredações

aumentam muito.

Considerando que se pelo menos a iluminação estiver funcionando e com a colocação de

vigia, já vai amenizar os problemas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

ar os Gom i Cal-

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário, Secretaria de Esportes,Secretaria de Saúde, Secretaria da

Educação junto ao Conselho Eleito da Administração do Céu das Artes, para que estudem

uma solução urgente para iniciar as atividades movimentando o Céu das Artes para que

evitem a depredação do prédio , como vem ocorrendo, e também a possibilidade de

colocação de guardas e acender as luminarias no local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de Setembro de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2